
 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 

             

 

 

DETERMINAZIONE N. 207 DEL 10/04/2024 
 

 

 

AREA SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 

 

SERVIZI EDUCATIVI E TEMPO LIBERO 

 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO BANDO DI MERITO A.S. 2022/2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

La Determina n. 207 del 10/04/2024 è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 

Comune dal 11/04/2024 al 26/04/2024. 

 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.1 

 

 

Proposta Nr. 243 del 09/04/2024 

 

AREA SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 

 

SERVIZI EDUCATIVI E TEMPO LIBERO 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO BANDO DI MERITO A.S. 2022/2023 

 

 

************** 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 

 

 

Richiamate: 

 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39/2022 con la quale si approvava il Piano per il Diritto 

allo Studio per il periodo 2022/2023; 

 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 241/2023 di approvazione dei criteri per l’assegnazione 

dei contributi allo studio per il merito – anno scolastico 2022/2023; 

 

- la determinazione n. 989/2023 di indizione del bando per l’assegnazione dei contributi allo studio 

per il merito – anno scolastico 2022/2023; 

 

Considerato che il sovra menzionato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune dal 

15/02/2024 al 31/03/2024 al fine di darne diffusione sul territorio; 

 

Vista l’istruttoria svolta dal competente ufficio, tendente ad accertare, ai sensi del citato avviso 

pubblico, che le domande di contributo fossero ammissibili in quanto: 

- presentate dai soggetti in possesso dei requisiti previsti; 

- presentate nelle modalità previste e nei termini prescritti; 

 

Rilevato che, all’esito dell’istruttoria è stata redatta la relazione (Allegato A) allegata alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale, dalla quale risultano pervenute n. 42 istanze 

di richiesta di contributo, di cui n. 2 non conformi in quanto non in possesso dei requisiti minimi 

richiesti nel bando e n. 40 domande accolte, per un totale di contributi da erogare pari ad € 

13.450,00; 

 

Dato atto che con deliberazione di C.C. n. 39/2022 veniva approvato il Piano per il Diritto allo 

Studio per il periodo 2022/2023 e si stabiliva di stanziare, per il bando di merito, un contributo 

economico pari a € 15.000,00, e che lo stesso risulta utile a soddisfare integralmente le domande 

accolte; 

 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.2 

 

Dato atto che gli studenti risultati beneficiari riceveranno il contributo previsto, diversificato in 

base all’ordine e al grado della scuola e alla votazione ottenuta, come specificato sul bando; 

 

Stabilito, pertanto, di approvare le graduatorie allegate (Allegato B) quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

Vista l'insussistenza di situazioni idonee a determinare conflitto di interesse anche potenziale del 

RUP e degli istruttori del presente procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell'art. 

10 del Codice di Comportamento del Comune di Peschiera Borromeo, approvato con  deliberazione 

G.C. n. 85 del 31/03/2021. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1. Di approvare la relazione citata in premessa, allegata al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale (Allegato A); 

 

2. Di approvare la graduatoria dei beneficiari aventi diritto al contributo allo studio, allegata 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato B); 

 

3. Di dare atto che la somma complessiva da erogare è pari ad € 13.450,00; 

 

4. Di procedere all’erogazione dei contributi sulla base degli impegni precedentemente assunti 

con determinazione n. 989 del 28/12/2023 nel seguente modo: 

IMPORTO IMPEGNO CAPITOLO E.F. 

6.100,00 1951 5109 2023 

8.900,00 399 5109 2024 

15.000,00 TOTALE   

 

5. Di dare atto che si procederà ad inviare all’ufficio Ragioneria l’elenco dei beneficiari aventi 

diritto al contributo allo studio per poter procedere all’emissione dei relativi mandati di 

pagamento in base alle modalità indicate dai richiedenti sulla domanda di partecipazione. 

 

 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.3 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione viene assunta in conformità alla deliberazione 

C.C. n. 30 del 13/03/2024 di approvazione del Bilancio 2024/2026. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIO 

EDUCATIVI 

Dott.ssa Sabina Perini  

Firmato digitalmente 

 

Istruttore della pratica: Laura Tesserin  

 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

PERINI SABINA in data 09/04/2024
Andrea Villani in data 10/04/2024


